
Zápis ze VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 19.2.2024          Strana 1 (celkem 14) 

 

Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice IV 

 

ZÁPIS 

 
z VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV, které se 

konalo dne 19. 2. 2024 v 17: 00 hod v obecním domě v Mněticích 

 
Přítomni:  

Jan Procházka, Mgr. Bc. Karel Žemlička, Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA, Ing. Leoš 

Příhoda, Ing. Ondřej Pištora, Jaroslav Mlateček, Michal Kreml, Iva Milatová, DiS., Mgr. Karel 

Haas, Josef Bittner, Aleš Koubek, Ing. Radek Meduna,  Mgr. Filip Petr, Ondřej Jaroš, Ing. Josef 

Bednář 

Omluven: ---- 

 

Mgr. Naděžda Peterová – tajemnice ÚMO Pardubice IV 

 

Nepřítomen: Ing. Josef Bednář (17.00-17.05 hod) 

         

Zasedání zahájil v 17:00 hod. Jan Procházka, starosta MO Pardubice IV, přivítal přítomné a 

konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Volba pracovního předsednictva, návrhové komise a určení ověřovatelů zápisu: 

 

Do pracovního předsednictva byli navrženi a zvoleni: 

Jan Procházka – předsedající a Ing. Radek Meduna 

Bez rozpravy 

Hlasování: 14 pro 

 

Do návrhové komise byli zvoleni: Mgr. Karel Haas a Josef Bittner 

Bez rozpravy 

Hlasování: 14 pro  

 

 

Ověřovateli zápisu byli pověřeni: Ing. Ondřej Pištora a Aleš Koubek  

Bez rozpravy 

Hlasování: 14 pro  

 

Zapisovatelkou byla pověřena: Mgr. Naděžda Peterová 

 

Předsedající konstatoval, že ověřovatelé posledního zápisu ze VII. veřejného zasedání 

obvodního zastupitelstva ověřili zápis bez připomínek. 

Bez rozpravy 

 

 

Schválení programu:  

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  



Zápis ze VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 19.2.2024          Strana 2 (celkem 14) 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje předložený návrh programu VIII. 

veřejného zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV: 

 

Program: 

1.Zahájení  

2. Zpráva starosty  

3. Zhodnocení činnosti úseku životního prostředí za rok 2023  

4. Czech POINT – přehled vydaných výpisů a vybraných poplatků za rok 2023  

5. Výběr poplatku a pohledávky za místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství za 

rok 2023  

6. Výběr místních a správních poplatků v OEVV za rok 2023  

7. Zhodnocení činnosti odboru investic, dopravy a hospodářské správy za rok 2023  

8. Přestupková agenda v roce 2023  

9. Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, v platném znění, za rok 2023  

10. Změna směrnice „Pravidla hospodaření sociálního fondu MO Pardubice IV“  

11. Zásady pro poskytování finančních darů z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV – 

schválení Smlouvy na poskytnutí daru z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV  

12. Ukončení Veřejné sbírky na „Revitalizaci rybníku v Drozdicích po otravě vody a na nové 

zarybnění“  

13. Návrh výše odměn pro členy zastupitelstva územních samosprávných celků podle zákona 

128/2000Sb., o obcích v platném znění a peněžité plnění fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva  

14. Návrh rozpočtového opatření č.1 na rok 2024  

15. Zřízení termínovaného účtu  

16. Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Pardubice IV za rok 2023  

17. Zpráva Kontrolního výboru Zastupitelstva MO Pardubice IV  

18. Schválené rozpočtového opatření č. 7 na rok 2023  

19. Různé  

20. Závěr  

 
Hlasování: 14 pro  

Navržený program byl schválen. 

Usnesení č. 75/VIII-II/2024 

 
2. Zpráva starosty  

Starosta Jan Procházka jako předkladatel přednesl zprávu o své činnosti za období od 12. 12. 

2023 do 19. 2. 2024. 

Bez rozpravy. 

 

V 17.05 hod se dostavil Ing. Josef Bednář.  

 
3. Zhodnocení činnosti úseku životního prostředí za rok 2023 

Předkladatel: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 



Zápis ze VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 19.2.2024          Strana 3 (celkem 14) 

 

Bez rozpravy.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo se zprávou o činnosti na úseku 

ochrany životního prostředí a krajiny za rok 2023 a danou zprávu bere na vědomí.  

Hlasování:  15 pro 

Návrh usnesení byl vzat na vědomí. 

Usnesení č. 76/VIII-II/2024 

 

4. Czech POINT – přehled vydaných výpisů a vybraných poplatků za rok 2023  

Předkladatel: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Bez rozpravy.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s přehledem poskytnutých výpisů a 

agend v rámci Czech POINT za rok 2023 a bere ji na vědomí.  

Hlasování: 15 pro 

Návrh usnesení byl vzat na vědomí. 

Usnesení č. 77/VIII-II/2024 

 

5. Výběr poplatku a pohledávky za místní poplatek za obecní systém odpadového 

hospodářství za rok 2023  

Předkladatel: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Bez rozpravy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s předloženou zprávou o výběru 

a pohledávkách místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství v roce 2023 a 

bere tuto zprávu na vědomí.  
Hlasování: 15 pro 

Návrh usnesení byl vzat na vědomí. 

Usnesení č. 78/VIII-II/2024 

 

6. Výběr místních a správních poplatků v OEVV za rok 2023  

Předkládá: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

Bez rozpravy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo předloženou důvodovou zprávu o 

výběru místních a správních poplatků v OEVV za rok 2023 a bere ji na vědomí.  

Hlasování: 15 pro 

Návrh usnesení byl vzat na vědomí. 

Usnesení č. 79/VIII-II/2024 

 



Zápis ze VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 19.2.2024          Strana 4 (celkem 14) 

 

7. Zhodnocení činnosti odboru investic, dopravy a hospodářské správy za rok 2023  

Předkládá: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Bez rozpravy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s činností odboru investic, dopravy a 

hospodářské správy za rok 2023 a bere ji na vědomí. 

Hlasování: 15 pro 

Návrh usnesení byl vzat na vědomí. 

Usnesení č. 80/VIII-II/2024 

 

8. Přestupková agenda v roce 2023 

Předkládá. Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

Bez rozpravy.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s předloženou zprávou o přestupkové 

agendě v roce 2023 a bere ji na vědomí. 

Hlasování: 15 pro 

 

Návrh usnesení byl vzat na vědomí. 

Usnesení č. 81/VIII-II/2024 

  

9. Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, za rok 2023 

Předkládá: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Bez rozpravy. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s Výroční zprávou o poskytování 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a bere 

ji na vědomí. 

Hlasování: 15 pro 

Návrh usnesení byl vzat na vědomí. 

Usnesení č. 82/VIII-II/2024 

 

10. Změna směrnice „Pravidla hospodaření sociálního fondu MO Pardubice IV“  

Předkládá: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Rozprava: 

Mgr. K. Haas – učinil dotaz na tajemnici úřadu, zda ZMO Pardubice IV s odkazem na § 80 zák. 

č. 128/2000 Sb., v platném znění, musí nebo může danou směrnici přijmout – tajemnice úřadu 

odpověděla, že ZMO může, ale také nemusí danou změnu směrnice schválit 

 



Zápis ze VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 19.2.2024          Strana 5 (celkem 14) 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo úpravou Pravidel hospodaření 

sociálního fondu Městského obvodu Pardubice IV v rozsahu přílohy č. 2 k tomuto usnesení, 

souhlasí s jejich schválením a s účinností od 1. 3. 2024.  

Hlasování: 14 pro, 1 se zdržel  

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 83/VIII-II/2024 

 

11. Zásady pro poskytování finančních darů z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV – 

schválení Smlouvy na poskytnutí daru z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV  

Předkládá: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Bez rozpravy. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo přílohu Zásad pro poskytování 

finančních darů z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV – Smlouvu na poskytnutí daru z 

rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV, která je nedílnou součástí tohoto usnesení a souhlasí s 

jejím schválením.  

Tato smlouva náleží k Zásadám pro poskytování finančních darů z rozpočtu Městského obvodu 

Pardubice IV, které byly schváleny usnesením č. 65/VII-XII/2023 dne 11.12.2023.  

Hlasování: 15 pro 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 84/VIII-II/2024 

 

12. Ukončení Veřejné sbírky na „Revitalizaci rybníku v Drozdicích po otravě vody a na 

nové zarybnění“  

Předkládá: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Bez rozpravy. 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo informativní důvodovou zprávu o 

ukončení veřejné sbírky vyhlášené Městským obvodem Pardubice IV ode dne 20.6.2023 do 

31.12.2023 a bere ji na vědomí.  

2. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje návrh Darovací smlouvy – Výnos 

veřejné sbírky Drozdice a souhlasí s uzavřením smlouvy mezi Statutárním městem Pardubice – 

Městský obvod Pardubice IV a SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Drozdice. Darovací 

smlouva je nedílnou součástí daného usnesení (příloha č.1) 

Hlasování: 15 pro 

 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 85/VIII-II/2024 

 
13. Návrh výše odměn pro členy zastupitelstva územních samosprávných celků podle 

zákona 128/2000Sb., o obcích v platném znění a peněžité plnění fyzickým osobám, které 

nejsou členy zastupitelstva  

Předkládá: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 



Zápis ze VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 19.2.2024          Strana 6 (celkem 14) 

 

 

Rozprava: 

Ing. L. Příhoda – vyjádřil obavu z toho, že tímto rozhodnutím zbytečně narostou náklady 

spojené s provozem MO Pardubice IV, a to s odkazem na sledování nákladů městských obvodů 

s možností jejich rušení, na základě těchto skutečností předkládá tento návrh usnesení:  

 

13/1 Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo předloženou zprávu o odměňování 

neuvolněných členů zastupitelstva, která je v souladu s novelou zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění a schvaluje s účinností od 1.3.2024 dle § 74 odst. 3 zákona 

č.128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, souhrnnou výši měsíčních odměn za 3 různé funkce 

(člen rady, předseda výboru, předseda komise, člen výboru a člen komise) neuvolněným členům 

zastupitelstva Městského obvodu Pardubice IV a výši měsíčních peněžitých plnění fyzickým 

osobám, které nejsou členy zastupitelstva Městského obvodu Pardubice IV, za výkon funkce 

členů výborů, komisí a zvláštních orgánů Městského obvodu Pardubice IV v následujících 

částkách:  
 

Neuvolněný starosta 47 775,- Kč  

Neuvolněný místostarosta 16 500,- Kč  

Člen rady 4 400,- Kč  

Člen zastupitelstva 1 100,- Kč  

Předseda finančního výboru a předseda kontrolního výboru 2 200,- Kč  

Člen finančního a kontrolního výboru zastupitelstva 1 100,- Kč  

Předseda osadního výboru zastupitelstva 1 650,- Kč  

Člen osadního výboru zastupitelstva 550, -Kč  

Předseda komise rady 2 750,- Kč  

Člen komise rady 1 100,- Kč  

 

2. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje s účinností od 1.3.2024 souhrnnou 

výši měsíčních odměn i případně novému členu zastupitelstva, který nastoupí na uvolněný 

mandát v průběhu volebního období jako náhradník, a to ode dne složení slibu v souladu s čl. 1) 

daného usnesení.  

 

Hlasování: 6 pro, 9 proti, 0 zdržel se 

 

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

13/2 Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo předloženou zprávu o odměňování 

neuvolněných členů zastupitelstva, která je v souladu s novelou zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění a schvaluje s účinností od 1.3.2024 dle § 74 odst. 3 zákona 

č.128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, souhrnnou výši měsíčních odměn za 3 různé funkce 

(člen rady, předseda výboru, předseda komise, člen výboru a člen komise) neuvolněným členům 

zastupitelstva Městského obvodu Pardubice IV a výši měsíčních peněžitých plnění fyzickým 

osobám, které nejsou členy zastupitelstva Městského obvodu Pardubice IV, za výkon funkce 

členů výborů, komisí a zvláštních orgánů Městského obvodu Pardubice IV v následujících 

částkách:  
 

Neuvolněný starosta 51.713,- Kč  

Neuvolněný místostarosta 18.000,- Kč  

Člen rady 4.700,- Kč  



Zápis ze VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 19.2.2024          Strana 7 (celkem 14) 

 

Člen zastupitelstva 1.300,- Kč  

Předseda finančního výboru a předseda kontrolního výboru 2.400,- Kč  

Člen finančního a kontrolního výboru zastupitelstva 1.300,- Kč  

Předseda osadního výboru zastupitelstva 1.800,- Kč  

Člen osadního výboru zastupitelstva 700, -Kč  

Předseda komise rady 2.800,- Kč  

Člen komise rady 1.300,- Kč  

 

2. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje s účinností od 1.3.2024 souhrnnou 

výši měsíčních odměn i případně novému členu zastupitelstva, který nastoupí na uvolněný 

mandát v průběhu volebního období jako náhradník, a to ode dne složení slibu v souladu s čl. 1) 

daného usnesení.  

 

Hlasování: 9 pro, 3 proti, 3 zdržel se 

 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 86/VIII-II/2024 

 

14. Návrh rozpočtového opatření č.1 na rok 2024  

Předkládá: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Bez rozpravy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 

1 na rok 2024 dle tabulkové části předložené zprávy. 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 6 zdržel se 

 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 87/VIII-II/2024 

 

 

15. Zřízení termínovaného účtu  

Předkládá: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Rozprava: 

Mgr. K. Haas – dotázal se na postup při výběru banky, kde budou finanční prostředky uloženy, 

zda byla provedena řádná rešerše, protože z důvodové zprávy to není zcela zjevné – odpověděl 

Ing. T. Pelcman, externí ekonom MO – rešerše byla provedena u 5 nejsilnějších bank, které 

jsou v ČR k dispozici 

Ing. R. Meduna – učinil na dotaz, jaké by byly sankce v případě, že by MO potřeboval vybrat 

finanční prostředky – odpověděl Ing. T. Pelcman, externí ekonom MO – MO nemá důvod 

uvedené finančními prostředky vybírat, pro potřeby MO jsou peníze uloženy na spořícím účtu, 

kde jsou finanční prostředky v dostatečné míře na provoz k dispozici do druhého dne  

 

 

Návrh usnesení: 



Zápis ze VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 19.2.2024          Strana 8 (celkem 14) 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje zřízení termínovaného účtu na dobu 

trvání 6 měsíců s vkladem 5.000.000, - Kč u bankovních instituce ČSOB a.s. 

 

Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 88/VIII-II/2024 

 

16. Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Pardubice IV za rok 2023  

Předkládá: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Bez rozpravy.  

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s předloženou zprávou o Kontrole 

plnění usnesení Rady městského obvodu Pardubice IV za rok 2023 a bere ji na vědomí. 

 

Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Návrh usnesení byl vzat na vědomí. 

Usnesení č. 89/VIII-II/2024 

 

 

17. Zpráva Kontrolního výboru Zastupitelstva MO Pardubice IV  

Předkládá: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Bez rozpravy. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo se zprávou Kontrolního výboru 

Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV, který provedl kontrolu plnění "Programu rozvoje 

MO Pardubice IV" za rok 2023. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere tuto zprávu 

na vědomí. 

 

Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Návrh usnesení byl vzat na vědomí. 

Usnesení č. 90/VIII-II/2024 

 

 

18. Schválené rozpočtového opatření č. 7 na rok 2023  

Předkládá: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Bez rozpravy. 

 

Návrh usnesení: 



Zápis ze VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 19.2.2024          Strana 9 (celkem 14) 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí schválené rozpočtové opatření 

č. 7 na rok 2023, které na základě pravomoci, svěřené ji Zastupitelstvem městského obvodu 

Pardubice IV usnesením č. 24/II-II/2022 bod 2. a) ze dne 21. 12. 2022 schválila Rada městského 

obvodu Pardubice IV dne 20. 12. 2023 svým usnesením č. 318/22 – XII/2023. 

 

Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Návrh usnesení byl vzat na vědomí. 

Usnesení č. 91/VIII-II/2024 

 

 

19. Různé 

 

Mgr. K. Haas – učinil dotaz na realizaci radarů v rámci MO Pardubice IV – odpovězeno 

starostou J. Procházkou 

 

Mgr. K. Haas – požádal o poskytnutí informace, jak jsou řešeny případné následky výstavby 

areálu „Nová Tesla“ v Pardubičkách a jejich pasportizace (např. poškození komunikací, 

chodníků, přilehlých nemovitostí soukromých vlastníků apod.) – odpovězeno Ing. T. Hybskou, 

vedoucí OIDHS 

 

Mgr. K. Haas – informoval zastupitele MO o uzavření vícesměnné smlouvy mezi Statutárním 

městem Pardubice a dalšími subjekty, která se týká realizace, jež pokrývá řadu výhod pro 

Statutární město Pardubice např. cyklostezka ve Staročernsku, sportovního areál na Slovanech 

apod.   

 

Mgr. K. Haas – dotaz na rezidenční parkování v Pardubičkách – odpovězeno starostou J. 

Procházkou 

 

Ing. R. Meduna – dotaz na parkování u zadní brány hřbitova v Pardubičkách – odpovězeno 

starostou J. Procházkou, S. Novákem, referentem OIDHS 

 

A. Koubek – dotaz na separační dvůr v Pardubičkách, zda dojde k jeho ukončení a pak, zda je 

nalezeno jiné řešení nebo zda bude ponechán – odpověděl starosta J. Procházka 

 

Dotaz občana Mnětic, p. Holečka, na rekonstrukci mostu a na realizaci cyklostezky „Mnětice-

Žižín“ – odpověděl starosta J. Procházka, S. Novák, referent OIDHS 

 

Dotaz občana Mnětic, p. Bažanta, zda bude provedena beseda pro občany ve věci uzavření 

mostu a o průběhu rekonstrukce, neboť se jedná o vážný zásah do chodu obce – odpovězeno 

starostou J. Procházkou 

 

 

20. Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a informoval o dalším řádném IX. zasedání 

Zastupitelstva MO Pardubice IV, které se uskuteční dne 15. 4. 2024. 

 

Zasedání bylo ukončeno v 17:56 hod. 



Zápis ze VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 19.2.2024          Strana 10 (celkem 14) 

 

 
    

 

 

                                              

Jan Procházka 

starosta Městského obvodu Pardubice IV 

 

 

ověřitel: Ing. Ondřej Pištora                  

              dne: 21. 2.2024 

    
                                                                                                                                                                                                                

  Aleš Koubek                                                                                                                                                

              dne: 22. 2. 2024  

 

 

V Pardubicích 21. 2. 2024 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Peterová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis ze VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 19.2.2024          Strana 11 (celkem 14) 

 

Usnesení 

z VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV, které se 

konalo dne 19.2. 2024 v 17:00 hod v obecním době v Mněticích 
 

Usnesení č. 75/VIII-II/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje předložený návrh programu VIII. 

veřejného zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV: 

Program: 

1. Zahájení  

2. Zpráva starosty  

3. Zhodnocení činnosti úseku životního prostředí za rok 2023  

4. Czech POINT – přehled vydaných výpisů a vybraných poplatků za rok 2023  

5. Výběr poplatku a pohledávky za místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

za rok 2023  

6. Výběr místních a správních poplatků v OEVV za rok 2023  

7. Zhodnocení činnosti odboru investic, dopravy a hospodářské správy za rok 2023  

8. Přestupková agenda v roce 2023  

9. Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, v platném znění, za rok 2023  

10. Změna směrnice „Pravidla hospodaření sociálního fondu MO Pardubice IV“  

11. Zásady pro poskytování finančních darů z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV – 

schválení Smlouvy na poskytnutí daru z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV  

12. Ukončení Veřejné sbírky na „Revitalizaci rybníku v Drozdicích po otravě vody a na nové 

zarybnění“  

13. Návrh výše odměn pro členy zastupitelstva územních samosprávných celků podle zákona 

128/2000Sb., o obcích v platném znění a peněžité plnění fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva  

14. Návrh rozpočtového opatření č.1 na rok 2024  

15. Zřízení termínovaného účtu  

16. Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Pardubice IV za rok 2023  

17. Zpráva Kontrolního výboru Zastupitelstva MO Pardubice IV  

18. Schválené rozpočtového opatření č. 7 na rok 2023  

19. Různé  

 

Usnesení č. 76/VIII-II/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo se zprávou o činnosti na úseku 

ochrany životního prostředí a krajiny za rok 2023 a danou zprávu bere na vědomí.  

 

Usnesení č. 77/VIII-II/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s přehledem poskytnutých výpisů a 

agend v rámci Czech POINT za rok 2023 a bere jej na vědomí.  

 



Zápis ze VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 19.2.2024          Strana 12 (celkem 14) 

 

Usnesení č. 78/VIII-II/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s předloženou zprávou o výběru 

a pohledávkách místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství v roce 2023 a 

bere tuto zprávu na vědomí.  
 

Usnesení č. 79/VIII-II/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo předloženou důvodovou zprávu o 

výběru místních a správních poplatků v OEVV za rok 2023 a bere ji na vědomí.  

 

Usnesení č. 80/VIII-II/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s činností odboru investic, dopravy a 

hospodářské správy za rok 2023 a bere ji na vědomí. 

 

Usnesení č. 81/VIII-II/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s předloženou zprávou o přestupkové 

agendě v roce 2023 a bere ji na vědomí. 

 

Usnesení č. 82/VIII-II/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s Výroční zprávou o poskytování 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a bere 

ji na vědomí. 

 

Usnesení č. 83/VIII-II/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo úpravou Pravidel hospodaření 

sociálního fondu Městského obvodu Pardubice IV v rozsahu přílohy č. 2 k tomuto usnesení, 

souhlasí s jejich schválením a s účinností od 1. 3. 2024.  

 

Usnesení č. 84/VIII-II/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo přílohu Zásad pro poskytování 

finančních darů z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV – Smlouvu na poskytnutí daru z 

rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV, která je nedílnou součástí tohoto usnesení a souhlasí s 

jejím schválením.  

Tato smlouva náleží k Zásadám pro poskytování finančních darů z rozpočtu Městského obvodu 

Pardubice IV, které byly schváleny usnesením č. 65/VII-XII/2023 dne 11.12.2023.  

 

Usnesení č. 85/VIII-II/2024 

1. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo informativní důvodovou zprávu o 

ukončení veřejné sbírky vyhlášené Městským obvodem Pardubice IV ode dne 20.6.2023 do 

31.12.2023 a bere ji na vědomí.  

2. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje návrh Darovací smlouvy – Výnos 

veřejné sbírky Drozdice a souhlasí s uzavřením smlouvy mezi Statutárním městem Pardubice – 

Městský obvod Pardubice IV a SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Drozdice. Darovací 

smlouva je nedílnou součástí daného usnesení (příloha č.1) 



Zápis ze VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 19.2.2024          Strana 13 (celkem 14) 

 

 

Usnesení č. 86/VIII-II/2024 

3. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo předloženou zprávu o odměňování 

neuvolněných členů zastupitelstva, která je v souladu s novelou zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění a schvaluje s účinností od 1.3.2024 dle § 74 odst. 3 zákona 

č.128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, souhrnnou výši měsíčních odměn za 3 různé funkce 

(člen rady, předseda výboru, předseda komise, člen výboru a člen komise) neuvolněným členům 

zastupitelstva Městského obvodu Pardubice IV a výši měsíčních peněžitých plnění fyzickým 

osobám, které nejsou členy zastupitelstva Městského obvodu Pardubice IV, za výkon funkce 

členů výborů, komisí a zvláštních orgánů Městského obvodu Pardubice IV v následujících 

částkách:  
 

Neuvolněný starosta 51.713,- Kč  

Neuvolněný místostarosta 18.000,- Kč  

Člen rady 4.700,- Kč  

Člen zastupitelstva 1.300,- Kč  

Předseda finančního výboru a předseda kontrolního výboru 2.400,- Kč  

Člen finančního a kontrolního výboru zastupitelstva 1.300,- Kč  

Předseda osadního výboru zastupitelstva 1.800,- Kč  

Člen osadního výboru zastupitelstva 700, -Kč  

Předseda komise rady 2.800,- Kč  

Člen komise rady 1.300,- Kč  

 

4. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje s účinností od 1.3.2024 souhrnnou 

výši měsíčních odměn i případně novému členu zastupitelstva, který nastoupí na uvolněný 

mandát v průběhu volebního období jako náhradník, a to ode dne složení slibu v souladu s čl. 1) 

daného usnesení.  

 

Usnesení č. 87/VIII-II/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 

1 na rok 2024 dle tabulkové části předložené zprávy. 

 

Usnesení č. 88/VIII-II/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje zřízení termínovaného účtu na dobu 

trvání 6 měsíců s vkladem 5.000.000, - Kč u bankovních instituce ČSOB a.s. 

 

Usnesení č. 89/VIII-II/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s předloženou zprávou o Kontrole 

plnění usnesení Rady městského obvodu Pardubice IV za rok 2023 a bere ji na vědomí. 

 

Usnesení č. 90/VIII-II/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo se zprávou Kontrolního výboru 

Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV, který provedl kontrolu plnění "Programu rozvoje 

MO Pardubice IV" za rok 2023. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere tuto zprávu 

na vědomí. 

 



Zápis ze VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 19.2.2024          Strana 14 (celkem 14) 

 

 

Usnesení č. 91/VIII-II/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí schválené rozpočtové opatření 

č. 7 na rok 2023, které na základě pravomoci, svěřené ji Zastupitelstvem městského obvodu 

Pardubice IV usnesením č. 24/II-II/2022 bod 2. a) ze dne 21. 12. 2022 schválila Rada městského 

obvodu Pardubice IV dne 20. 12. 2023 svým usnesením č. 318/22 – XII/2023. 

 

 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta 

 

 

ověřitelé:      Ing. Ondřej Pištora                                  

                     dne: 21. 2. 2024 

 

                     

                     Aleš Koubek                                                                                                                                                                                                                                     

                     dne: 22. 2. 2024 

 

 

V Pardubicích 21. 2. 2024 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Peterová 

 

 

 


